
Протокол № 3-аукц,/13 
р а с с м о т р е н и я з а я в о к п о р а з м е щ е н и ю з а к а з а п у т е м п р о в е д е н и я э л е к т р о н н о г о а у к ц и о н а 

з а к у п к а п о л у ф а б р и к а т о в д л я и з г о т о в л е н и я м о д у л ь н ы х п р о т е з о в 

04.03.2013 г. 

Заказчик: Федеральное государственное унитарное предприятие «Тульское протезно-
ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

300004, г. Тула, ул. Щегловская засека, д. 3, e-mail tulpop@tula.net 

Процедура рассмотрения заявок проводилась Закупочной комиссией 04.03.2013 года по адресу: 
300004, г. Тула, ул. Щегловская засека, д. 3, каб. 7. 

П Р И С У Т С Т В О В А Л И 
Закупочная комиссия (далее — Комиссия) в составе: 
1. Председатель комиссии - зам. директора по маркетингу Шалагина Т .В. 
2. Заместитель председателя - главный инженер Копырин М.В. 
3. Члены комиссии: 

• инженер по снабжению Скобкина Т.Н. 
• старший менеджер Куршева А.В. 
• зам. главного бухгалтера Стукова О.В. 

Всего зарегистрировалось пять из пяти членов Комиссии. Кворум имеется. Заседание 
правомочно. 

П О В Е С Т К А Д Н Я : 
1. Рассмотрение заявок по размещению заказа путем проведения электронного аукциона з а к у п к а 
п о л у ф а б р и к а т о в д л я и з г о т о в л е н и я м о д у л ь н ы х п р о т е з о в 
2. Допуск участников, подавших заявки на участие в электронным торгам. 

С Л У Ш А Л И : 
Председателя Комиссии Шалагину Т.В. 

Председателем Комиссии представлены члены Комиссии, оглашена повестка дня , обоснован 
выбор данного способа размещения заказа. 

НАИМЕНОВАНИЕ П/П С О Д Е Р Ж А Н И Е 
Наименование и сайт в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 
оператора электронной площадки, на 
котором проводится электронный аукцион 

http://utp.sberbank-ast.ru 

Предмет аукциона Закупка полуфабрикатов для изготовления модульных протезов 
Источник финансирования собственные средства Заказчика 

Информационное обеспечение проведения 
аукциона 

Сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении аукциона является официальный сайт: 
www.zakupki.gov.ru. 

Начальная (максимальная) цена 
договора (цена лота) 

10811670,00 (десять миллионов восемьсот одиннадцать тысяч 
шестьсот семьдесят) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС. 

Место поставки товара ФГУП «Тульское ПрОП» Минтруда России, г. Тула, ул. 
Щегловская засека, д. 3 

Сроки (периоды) и условия поставки товара Срок поставки товара: поэтапно, от 10 до 15 дней со дня 
получения заявки на поставку полуфабрикатов на протяжении 
2013 года. 
Условия: 
Поставка осуществляется экспресс-доставкой за счет Поставщика 
или самовывозом товара. 

mailto:tulpop@tula.net
http://utp.sberbank-ast.ru
http://www.zakupki.gov.ru


Требования к участникам аукциона и 
перечень документов, представляемых 
участником для подтверждения 
соответствия установленным требованиям 

Участник должен отвечать требованиям, указанным в Разделе 4 п. 
4.1 «Требования к участникам аукциона». 

Заявка на участие в аукционе должна содержать 
следующие сведения: 

1. согласие участника размещения заказа на выполнение 
работ в соответствии с условиями документации об открытом 
аукционе в электронной форме по Форме №1 Раздела 7, в 
соответствии с требованиями документации об аукционе. 

2. заполненное «Предложение о функциональных 
(потребительских свойств) и качественных характеристиках 
товара» по Форме № 4 Раздела 7, в соответствии с требованиями 
документации об аукционе и согласно техническому заданию. 
Заявка может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, 
иное изображение товара. 

3. фирменное наименование(наименование), сведения об 
организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый 
адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства (для 
физического лица), номер контактного телефона, 
идентификационный номер налогоплательщика (Форма №3 
Раздела 7); 

4. полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня 
размещения на официальном сайте извещения о проведении 
аукциона выписку из единого государственного реестра 
юридических лиц или нотариально заверенную копию такой 
выписки (для юридического лица), полученную не ранее чем за 
шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте о 
размещении заказов извещения о проведении аукциона выписку 
из единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей или нотариально заверенную копию такой 
выписки (для индивидуального предпринимателя), копии 
документов, удостоверяющих личность (для иного физического 
лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык 
документов о государственной регистрации юридического лица 
или государственной регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица) полученные не ранее чем за шесть месяцев до 
дня размещения на официальном сайте о размещении заказов 
извещения о проведении аукциона; 

5. документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени участника процедуры закупки -
юридического лица (копия решения о назначении или об избрании 
или приказа о назначении физического лица на должность, в 
соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом 
действовать от имени участника процедуры закупки без 
доверенности (далее по тексту - руководитель). В случае, если от 
имени участника процедуры закупки действует иное лицо, заявка 
на участие в аукционе должна содержать также доверенность на 
осуществление действий от имени участника процедуры закупки, 
заверенную печатью участника процедуры закупки и 
подписанную руководителем участника процедуры закупки (для 
юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем 
лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. 
В случае если указанная доверенность подписана лицом, 
уполномоченным руководителем участника процедуры закупки, 
заявка на участие в аукционе должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия такого лица; 

6. копии учредительных документов участника процедуры 
закупки (для юридических лиц); 

7. решение об одобрении или о совершении крупной сделки 
либо копия такого решения в случае, если требование о 
необходимости наличия такого решения для совершения крупной 
сделки установлено законодательством Российской Федерации, 
учредительными документами юридического лица и если для 
участника процедуры закупки поставка товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, являющихся предметом договора, или 
внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на 



участие в аукционе, обеспечения исполнения договора являются 
крупной сделкой. Предоставление указанного решения не 
требуется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта 
не превышает максимальную сумму сделки, предусмотренную 
решением об одобрении или о совершении сделок, 
предоставляемым для аккредитации участника размещения заказа 
на электронной площадке. 

В случае, если получение указанного решения до 
истечения срока подачи заявок на участие в аукционе для 
участника аукциона невозможно в силу необходимости 
соблюдения установленного законодательством и 
учредительными документами участника процедуры закупки 
порядка созыва заседания органа, к компетенции которого 
относится вопрос об одобрении или о совершении крупных 
сделок, участник аукциона обязан представить письмо, 
содержащее обязательство в случае признания его победителем 
аукциона представить вышеуказанное решение до момента 
заключения договора. 

8. копии документов, подтверждающих соответствие товара 
требованиям, устанавливаемым в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 

Требования к гарантийному сроку и (или) 
объему предоставления гарантий качества 
товара, к обслуживанию товара 

Гарантийный срок товара должен быть не менее гарантийного 
срока, установленного изготовителем. 

Требования к количеству, качеству, 
техническим характеристикам товара, к его 
безопасности, к функциональным 
характеристикам (потребительским 
свойствам) товара, к размерам, упаковке 

Товар должен соответствовать техническому заданию 
документации об аукционе и своему целевому назначению. 
Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении. Товар 
должен соответствовать стандартам, техническим условиям, 
техническим регламентам, а также таким показателям как 
надежность, безопасность и другим характеристикам товара. 

Порядок формирования цены договора 
(цены лота) 

Цена договора (цена лота) включает в себя стоимость товара, с 
учетом всех расходов на доставку, перевозку, 
погрузку/разгрузку, уплату таможенных пошлин, в том числе 
расходы на страхование, оформление всех необходимых 
документов. НДС, уплату всех налогов, сборов и других 
обязательных платежей. 

В срок, указанный в извещении о проведении открытого аукциона в электронной форме, 
представлены: 

Номер 
заявки 

Время 
регистрации 

заявки на 
участие 

Полное 
наименование 

Участников 
закупки 

Местонахождение, почтовый адрес 

1 26.02.2013 г. 
время 13-10 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ОТТО БОКК 
Сервис» 

Юридический адрес: РФ, 143441, Московская обл., 
Красногорский район, д. Путилково, участок 69 км МКАД, 
офисно-общественный комплекс ЗАО «Гринвуд», стр. 7 
Почтовый адрес: РФ, 143441, Московская обл.. Красногорский 
район, д. Путилково, участок 69 км МКАД, офисно-
общественный комплекс ЗАО «Гринвуд», стр. 7 

Т а б л и ц а с о о т в е т с т в и я 
№ 
п/п Наименование требований Отметка о соответствии 

1 

Согласие участника размещения заказа на выполнение работ в 
соответствии с условиями документации об открытом аукционе в 
электронной форме по Форме №1 Раздела 7, в соответствии с 
требованиями документации об аукционе. 

Соответствует 

2 Заполненное «Предложение о функциональных (потребительских 
свойств) и качественных характеристиках товара» по Форме № 4 

Соответствует 



Раздела 7, в соответствии с требованиями документации об аукционе 
и согласно техническому заданию. 
Заявка может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное 
изображение товара. 

3 Фирменное наименование (наименование), сведения об 
организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый 
адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные 
данные, сведения о месте жительства (для физического лица), 
номер контактного телефона, идентификационный номер 
налогоплательщика (Форма №3 Раздела 7) 

Соответствует 

4 Полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на 
официальном сайте извещения о проведении аукциона выписку из 
единого государственного реестра юридических лиц или нотариально 
заверенную копию такой выписки (для юридического лица), 
полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на 
официальном сайте о размещении заказов извещения о проведении 
аукциона выписку из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную 
копию такой выписки (для индивидуального предпринимателя), 
копии документов, удостоверяющих личность (для иного 
физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на 
русский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации физического 
лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для иностранного 
лица) полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения 
на официальном сайте о размещении заказов извещения о проведении 
аукциона 

Соответствует 

5 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени участника процедуры закупки - юридического 
лица (копия решения о назначении или об избрании или приказа о 
назначении физического лица на должность, в соответствии с 
которым такое физическое лицо обладает правом действовать от 
имени участника процедуры закупки без доверенности (далее по 
тексту - руководитель). В случае, если от имени участника процедуры 
закупки действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна 
содержать также доверенность на осуществление действий от имени 
участника процедуры закупки, заверенную печатью участника 
процедуры закупки и подписанную руководителем участника 
процедуры закупки (для юридических лиц) или уполномоченным 
этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию 
такой доверенности. В случае если указанная доверенность 
подписана лицом, уполномоченным руководителем участника 
процедуры закупки, заявка на участие в аукционе должна содержать 
также документ, подтверждающий полномочия такого лица 

Соответствует 

6 Копии учредительных документов участника процедуры закупки (для 
юридических лиц) 

Соответствует 

7 Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия 
такого решения в случае, если требование о необходимости наличия 
такого решения для совершения крупной сделки установлено 
законодательством Российской Федерации, учредительными 
документами юридического лица и если для участника процедуры 
закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в 
качестве обеспечения заявки на участие в аукционе, обеспечения 
исполнения договора являются крупной сделкой. Предоставление 
указанного решения не требуется в случае, если начальная 
(максимальная) цена контракта не превышает максимальную сумму 
сделки, предусмотренную решением об одобрении или о 
совершении сделок, предоставляемым для аккредитации участника 
размещения заказа на электронной площадке. 
В случае, если получение указанного решения до истечения срока 
подачи заявок на участие в аукционе для участника аукциона 
невозможно в силу необходимости соблюдения установленного 
законодательством и учредительными документами участника 

Соответствует 



процедуры закупки порядка созыва заседания органа, к компетенции 
которого относится вопрос об одобрении или о совершении крупных 
сделок, участник аукциона обязан представить письмо, содержащее 
обязательство в случае признания его победителем аукциона 
представить вышеуказанное решение до момента заключения 
договора 

8 Копии документов, подтверждающих соответствие товара 
требованиям, устанавливаемым в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 

Соответствует 

Сведения о решении членов Комиссии о допуске участника размещения заказа Общество с 
ограниченной ответственностью «ОТТО БОКК Сервис» к участию в электронном аукционе. 

Наименование члена комиссии Ф.И.О. Отметка о допуске Подпись^? 
Председатель Комиссии (Т.В. Шалагина) Допустить 
Заместитель председателя Комиссии (М.В. Копырин) Допустить 
Члены Комиссии (Т.Н. Скобкина) Допустить 
Члены Комиссии (А.В. Куршева) Допустить 
Члены Комиссии (О.В. Стукова) Допустить 

Комиссия РЕШИЛА: 

1. Допустить Общество с ограниченной ответственностью «ОТТО БОКК Сервис» к участию в 
электронном аукционе. 

2. В соответствии с п. 3.12 .1 аукционной документации аукцион признан несостоявшимся в связи с 
тем, что подана одна заявка на участие в аукционе. 

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы Г О Л О С О В А Н И Я : 
за - 5 чел., против - нет, воздержались - нет. Решение принимается . 

Председатель Комиссии 
Зам. Председателя Комиссии 
Члены Комиссии 

(Т.В. Шалагина) 
(М.В. Копырин) 
(Т.Н. Скобкина) 
(А.В. Куршева) 
(О.В. Стукова) 

Директор 
ФГУП «Тульское ПрОП» Минздравсоцразвития РФ Ю.В. Тимашов 


